
 

 

1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „Smlouva") 

 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
IČ:   47609109 
DIČ:   CZ47609109, neplátce DPH 
Se sídlem:  Na Františku 32, Praha 1, PSČ: 110 15 
Zastoupená:  Ing. Petr Porák, pověřen řízením odboru PO1 a finančních nástrojů 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
Č. účtu:   1525001/0710 

 

(dále jen „Klient“) na straně jedné 

 

a 

 

Deloitte Advisory s.r.o. 
IČ:   275 82 167 

DIČ:   CZ 275 82 167 

Se sídlem:  Praha 8, Karolinská 654/2, PSČ 186 00 
Zastoupená:  Ing. Pavel Šiška, partner 
Bankovní spojení: ING Bank 
Č. účtu:    1000037000/3500 

 

(dále jen „Poradce“ na straně druhé) 

 

(Klient a Poradce dále společně jen „Smluvní strany" a samostatně též jen „Smluvní strana“) 

 

 

I. POSTAVENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1) Klient je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost je vymezena zákonem č. 2/1969 Sb., o 

zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Poradce je právnickou osobou založenou a existující podle českého právního řádu a splňuje 

veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít 

a řádně plnit závazky v ní obsažené. 



 

 

2 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem této Smlouvy je závazek Poradce za podmínek v této Smlouvě stanovených poskytovat 

Klientovi poradenské služby, a to dle požadavků a v rozsahu zadaném Klientem a dále závazek 

Klienta platit Poradci odměnu dle této Smlouvy. 

2) Poradenskými službami se rozumí níže uvedené činnosti, které doplní aktualizaci předběžného 

posouzení finančních nástrojů Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 2014-2020 (OPPIK), rozpracované Klientem, a to zejména, avšak ne 

výhradně, v těchto oblastech: 

a) Ověření nastavení záruk pro MSP v SC 2.1 

b) Návrh implementace kapitálových a kvazikapitálových nástrojů v SC 1.2 a 2.1 po ukončení 

projektu NIF 

c) Návrh finančního nástroje pro regeneraci brownfields 

3) Předmět smlouvy je detailně specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. 



 

 

3 

III. ROZSAH A ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ  

1) Klient bude poradenské služby čerpat postupně, a to na základě předchozí písemné Výzvy Klienta 

(vzor Výzvy tvoří Přílohu č. 2) k poskytnutí plnění Poradci.  

2) Kontaktní osoba Klienta předá kontaktní osobě Poradce Výzvu k poskytnutí plnění s určením 

termínu a specifikací plnění. Kontaktní osoba Poradce její přijetí potvrdí a předloží předpokládaný 

rozsah plnění. Klient předpokládaný rozsah plnění posoudí a v případě souhlasu schválí. 

Komunikace mezi kontaktními osobami bude probíhat pomocí elektronické pošty. 

3) Poradce se zavazuje poskytnout poradenské služby dle požadavku Klienta ve lhůtě stanovené 

Klientem dle předchozího odstavce. 

4) Poradce předá kontaktní osobě Klienta zpracované výstupy v podobě dle pokynu Klienta, zejména 

se bude jednat o elektronické datové soubory ve formátech doc, docx, xls, xlsx nebo pdf obsahující 

např. souhrny a analýzy tržních průzkumů nebo desk research, oponentury k dílčím 

aktualizovaným částem předběžného posouzení finančních nástrojů OPPIK zpracovaných 

Klientem, stanoviska k obdrženým připomínkám konzultovaných subjektů a další výstupy Poradce 

související s plněním předmětu smlouvy. 

5) Plnění se považuje za řádně dokončené, pokud bylo provedeno bez vad a nedodělků, pokud má 

vlastnosti stanovené touto Smlouvou a výzvou Klienta a pokud bylo akceptováno ze strany Klienta. 

6) Dílčí části plnění převezme Klient vždy na základě oboustranně podepsaného Předávacího 

protokolu. Po převzetí plnění provede Klient akceptaci plnění, a to do 5 pracovních dnů ode dne 

převzetí plnění. V případě, že budou v předaném plnění během akceptační doby shledány 

nedostatky, vrátí Klient plnění Poradci k přepracování. Původní akceptační lhůta bude tímto 

okamžikem zastavena. Odevzdáním plnění po odstranění nedostatků počíná běžet nová akceptační 

lhůta v délce 5 pracovních dní. Akceptaci plnění oznámí kontaktní osoba Klienta elektronicky 

kontaktní osobě Poradce. Nezašle-li kontaktní osoba Klienta shledané nedostatky do 5 pracovních 

dnů Poradci, je plnění uplynutím této lhůty považované za akceptované. 



 

 

4 

IV. ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1) Poradce se zavazuje poskytovat služby samostatně, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. 

Služby bude poskytovat řádně a včas, podle pokynů Klienta a ve lhůtách jím stanovených. Poradce 

odpovídá za to, že poradenské služby budou poskytovány hospodárně a účelně. 

2) Poradce se zavazuje poskytovat poradenské služby s odbornou péčí tak, aby nedošlo k porušení 

obecně závazných právních předpisů ČR a EU.  Poradce se zavazuje chránit a prosazovat práva 

a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny Klienta však není vázán, jsou-li v rozporu 

se zákonem. V případě nevhodnosti pokynů Klienta bude Poradce povinen na jejich nevhodnost 

Klienta upozornit a předložit Klientovi alternativní způsob řešení, který je s dotčenými normami a 

předpisy v souladu a maximálně reflektuje požadavky Klienta. 

3) Klient se zavazuje poskytnout Poradci veškerou součinnost potřebnou k poskytnutí poradenských 

služeb, zejména mu předat veškeré potřebné informace, písemné a jiné podklady, nemůže-li 

Poradce zajistit požadované plnění jinak, má-li je Klient k dispozici a zákonné důvody nebrání jejich 

poskytnutí. 

4) Poradce se zavazuje průběžně pravdivě informovat o dosažených výsledcích i problémech 

kontaktní osobu Klienta a umožnit kontaktním osobám Klienta průběžné posuzování poskytování 

služeb a respektovat jimi navržená opatření na odstranění vad a nedostatků. 

5) Poradce se zavazuje k provedení veškerých prací spojených s plněním předmětu Smlouvy na svůj 

náklad a na své nebezpečí podle podmínek stanovených v této Smlouvě. 

6) Poradce je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vše ve znění 

pozdějších předpisů). 

7) Poradce je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací plnění, včetně 

účetních dokladů v souladu s právem Evropské unie minimálně 10 let od provedení poslední platby 

za poskytnuté plnění, a pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než 

v evropských předpisech, musí být pro úschovu použita delší lhůta. 

8) Poradce je povinen 10 let od obdržení poslední platby za poskytnuté plnění za účelem ověřování 

plnění povinností vyplývajících z podmínek programu OPPIK poskytovat požadované informace 

a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva financí, 

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 

finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 

osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující se k plnění dle této smlouvy a poskytnout jim 

při provádění kontroly součinnost. 

9) Poradce je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 

5 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

10) Poradce se zavazuje mít po celou dobu platnosti Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti třetí osobě ve výši nejméně 200.000 Kč 

(slovy: dvě stě tisíc korun českých), které kryje rizika spojená s realizací plnění dle této Smlouvy a 

toto pojištění je povinen udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy. 

11) Klient je povinen zaplatit Poradci řádně a včas odměnu za podmínek, jak jsou stanoveny touto 

Smlouvou. 

12) Klient je oprávněn provádět průběžnou kontrolu poskytování plnění, bezodkladně informovat 

Poradce o námitkách k průběhu činností souvisejících s poskytováním plnění nebo ke kvalitě 

poskytovaného plnění a požadovat nápravu. 

 

 

V. OCHRANA INFORMACÍ A POVINNOST MLČENLIVOSTI 

1) Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní vědomě nebo opomenutím třetí osobě 

důvěrné informace, které při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s uzavřením této Smlouvy 

získala od druhé smluvní strany. Za důvěrné informace se považují všechny informace, které 

smluvní strana při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s uzavřením této Smlouvy výslovně 

označila za důvěrné. 

2) Poradce se dále výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 

Klienta, jeho zaměstnanců, pracovníků a společníků, jeho obchodních partnerech a zákaznících, 

které se dozví při poskytování poradenských služeb. K veškerým informacím a dokumentaci 

Klienta, kterou Poradce při plnění této Smlouvy od Klienta obdrží, stejně jako k datům 

a informacím zjištěným v souvislosti s plněním Smlouvy, je Poradce povinen přistupovat výhradně 

jako k interním materiálům Klienta, které nebude bez jeho výslovného souhlasu předávat dalším 

osobám a které nebude publikovat ve veřejně přístupných informačních zdrojích. 

3) Povinnost Poradce zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu plnění této Smlouvy, tak i po ukončení 

trvání této Smlouvy. Povinnosti zachování mlčenlivosti může Poradce zprostit jen Klient svým 

písemným prohlášením. 

4) Poradce je oprávněn ke sdělení předmětných údajů třetím osobám, které je oprávněn využívat při 

poskytování poradenských služeb, a to za podmínky, že je zaváže obdobnou povinností 

mlčenlivosti jako je povinnost mlčenlivosti podle této Smlouvy, přičemž porušení povinnosti 

mlčenlivosti ze strany těchto osob se považuje za porušení mlčenlivosti ze strany Poradce. 

5) Klient se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech týkajících se 

poskytování poradenských služeb a Poradce. 



 

 

6 

6) Za porušení závazku k ochraně důvěrných informací nejsou považovány případy, kdy Klient 

zveřejní důvěrné informace nebo je poskytne třetí osobě, protože je takové zveřejnění nebo 

poskytnutí nezbytné k dosažení účelu této Smlouvy nebo je k němu Klient povinen dle platných 

právních předpisů České republiky. 

 

 

VI. ODMĚNA 

1) Za řádně poskytnuté poradenské služby v rozsahu dle této Smlouvy náleží Poradci odměna ve výši 

590 Kč (slovy: pět set devadesát korun českých) bez DPH za 1 (jednu) hodinu služby Poradce. K této 

částce bude účtováno DPH podle právních předpisů účinných v době vzniku zdanitelného plnění. 

2) Smluvní strany činí nesporným, že výše uvedená odměna je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje 

veškeré náklady, odměny, poplatky apod. na straně Poradce potřebné k provedení činností podle 

této Smlouvy. 

3) Maximální výše odměny za plnění po celou dobu trvání Smlouvy činí 298.000 Kč (slovy: dvě stě 

devadesát osm tisíc korun českých) bez DPH. 

4) Odměna je splatná na základě fakturace Poradce. K daňovému dokladu - faktuře (dále jen : 

„faktura“) bude připojen výkaz poskytnutých služeb odsouhlasený předem Klientem. Výkaz musí 

poskytovat specifikaci poskytnutých služeb a počet hodin poskytnutých poradenských služeb. 

Poradce je oprávněn vystavit dílčí fakturu, a to vždy po uplynutí kalendářního měsíce, v jehož 

průběhu došlo k akceptaci dílčích plnění Klientem. 

5) Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury Klientovi. 

6) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty,  zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

to vše ve znění pozdějších předpisů.  Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo 

smluvními stranami sjednané náležitosti faktury, nebo bude-li obsahovat chybné údaje, je Klient 

oprávněn fakturu vrátit Poradci k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, 

ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury 

Klientovi. 

7) Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Klienta. 



 

 

7 

VII. ODPOVĚDNOST PORADCE KLIENTOVI 

1) Poradce odpovídá Klientovi za škodu, která mu byla způsobena jeho činností v souvislosti 

s poskytováním poradenských služeb. V případě, že by v důsledku vadného plnění anebo prodlení 

s plněním závazků Poradce (zejména neupozornění Klienta na nevhodnost jeho pokynů nebo jeho 

nečinnost, které by mohly mít za následek porušení obecně závazného předpisu nebo vznik škody), 

došlo ke vzniku škody či jiné újmě Klienta, zavazuje se Poradce uhradit tuto škodu či újmu Klientovi 

v plném rozsahu. 

 

VIII. AUTORSKÉ PRÁVO A LICENCE 

1) Vzhledem k tomu, že součástí plnění dle této Smlouvy je i plnění, které může podléhat ochraně 

podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 

zákon“), je k takovémuto plnění poskytována licence za podmínek sjednaných dále v tomto článku. 

2) Veškerá práva k předmětu plnění přecházejí po předání výstupů (dále zde „dílo“) na Klienta 

a Poradce nesmí použít toto dílo bez výslovného předchozího písemného souhlasu Klienta a není 

oprávněn ve smyslu § 2633 občanského zákoníku poskytnout dílo jiným osobám než Klientovi. 

3) Poradce se zavazuje vypořádat veškeré nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné 

nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím předaného díla. V případě, že by takové nároky byly 

uplatněny vůči Klientovi, je Poradce povinen je na svůj náklad vypořádat. 

4) Předáním díla nabývá Klient majetková práva k tomuto dílu, to znamená, že má právo toto dílo 

nebo jeho části využívat v neomezeném rozsahu co do množství, místa a času, zejména dílo 

rozmnožovat, rozšiřovat, sdělovat veřejnosti, upravovat, spojovat s jiným dílem, zařazovat do 

souborného díla a uvádět dílo pod svým jménem. 

5) Odměna za výhradní licenci k užití díla je zahrnuta v odměně dle čl. VI. této Smlouvy. 



 

 

8 

IX. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 

1) Tato Smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 1. února 2019. Smlouva rovněž skončí k datu 

vyčerpání odměny za plnění tak, aby nedošlo k překročení maximální celkové odměny uvedené 

v čl. VI. odst. 3 této Smlouvy. 

3) Klient je oprávněn Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu s účinností 

k okamžiku, kdy se o výpovědi Poradce dozvěděl nebo mohl dozvědět. 

4) Poradce je oprávněn Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to s účinností ke konci kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena Klientovi. 

5) Klient je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností, vyplývajících 

z této smlouvy ze strany Poradce, za něž je považováno zejména: 

a) skutečnost, že byly Klientem zjištěny zásadní vady a nedostatky při plnění dle této Smlouvy 

a Poradce ani po písemném upozornění Klienta nerespektoval navržená opatření, 

b) porušení povinnosti mlčenlivosti. 

6) Poradce je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení povinností Klientem, 

za které se považuje prodlení Klienta s úhradou řádně vystavené faktury o více než 30 dnů po 

splatnosti faktury. 

7) Při ukončení Smlouvy je Poradce vždy povinen upozornit Klienta na opatření potřebná k tomu, aby 

se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Klientovi nedokončením činností souvisejících 

s poskytováním poradenských služeb dle této Smlouvy. Jestliže Smlouvu vypověděl Poradce a 

Klient nemůže učinit nezbytná opatření sám ani pomocí jiných osob, může Klient požádat Poradce, 

aby je učinil sám, a Poradce je povinen tato opatření učinit. 

8) Poradce je povinen  vrátit Klientovi v případě ukončení tohoto smluvního vztahu veškeré 

poskytnuté písemnosti a nosiče informací, a to nejpozději do pěti dnů od ukončení účinnosti této 

Smlouvy. 

9) Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy 

týkající se nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před 

ukončením účinnosti smlouvy, ustanovení o zachování povinnosti mlčenlivosti a ustanovení o 

licenci, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 

této Smlouvy. 

 

 



 

 

9 

X. SMLUVNÍ POKUTY 

1) Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti zaplatí Poradce Klientovi smluvní pokutu ve výši 

30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

2) Pro případ prodlení s poskytnutím služby dle sjednaného termínu zaplatí Poradce Klientovi smluvní 

pokutu ve výši 2.500 Kč (slovy: dva tisíce pět set korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

3) Pro případ porušení povinnosti Poradce mít sjednáno pojištění v rozsahu dle čl. IV. odst. 10 této 

Smlouvy zaplatí Poradce Klientovi smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun 

českých). 

4) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Klienta na náhradu škody či újmy v plné výši, tedy 

i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty se nezapočítává do výše škody 

či újmy, která má být uhrazena. 

5) Smluvní pokuta dle této Smlouvy je splatná do 10 dnů od doručení písemné výzvy Klienta k její 

úhradě Poradci, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Klienta. 

 

 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Tato Smlouva, jakož i právní vztah jí založený, se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2) Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

3) Pokud to bude povaha činnosti Poradce vyžadovat, udělí Klient Poradci za tímto účelem plnou moc 

zvláštní listinou. 

4) Veškeré změny této Smlouvy jsou možné pouze po dohodě obou Smluvních stran ve formě 

písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran na 

téže listině. 

5) Pro řešení sporů z této Smlouvy jsou příslušné obecné soudy České republiky. 

6) V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo 

z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 

obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

7) Kontaktními osobami pro plnění předmětu této smlouvy jsou: 



 

 

10 

Za Klienta: Ing. Mgr. Pavel Laube, +420 XXX XXX XXX, XXXXXX@mpo.cz 

Za Poradce: Mgr. Sedliačik, +420 XXX XXX XXX, XXXXXXX@deloittece.com  

8) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá 

ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

9) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu 

zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy 

prostřednictvím registru smluv zajistí Klient. 

10) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, uzavřely ji svobodně a vážně, nikoliv 

v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 

připojují svoje podpisy. 

 

 

Příloha č. 1: Bližší specifikace předmětu smlouvy 

Příloha č. 2: Vzor výzvy k poskytnutí plnění 

 

V Praze dne 19.12.2018     V Praze dne 7.1.2019 

 

 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu  Deloitte Advisory s.r.o. 
a obchodu 

 

 

………………………………………………….   …………………………………………………. 
Ing. Petr Porák      Pavel Šiška 

pověřen řízením odboru PO1    partner jednající na základě plné moci 

a finančních nástrojů

mailto:XXXXXX@mpo.cz
mailto:XXXXXXX@deloittece.com


 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování poradenských 
služeb: Bližší specifikace předmětu smlouvy 

 

1 

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky „Poskytování 
poradenských služeb souvisejících s aktualizací Předběžného posouzení 
finančních nástrojů OP PIK 

1. Východiska a cíle 

Finanční nařízení1 definuje finanční nástroj v čl. 2 odst. p) jako opatření finanční podpory Unie 
poskytovaná z rozpočtu na doplňkovém základě a zaměřená na plnění jednoho nebo více konkrétních 
politických cílů Unie. Tyto nástroje mohou mít formu kapitálových či kvazikapitálových investic, půjček 
nebo záruk anebo jiných nástrojů ke sdílení rizik a tam, kde je to vhodné, mohou být spojeny s granty. 

Evropské a strukturální investiční fondy (ESI, ESIF) lze využívat k podpoře finančních nástrojů v rámci 
jednoho nebo více operačních programů (OP), a to včetně případů, kdy k tomu dochází prostřednictvím 
fondů fondů (FF), s cílem přispět k dosahování specifických cílů stanovených v rámci priority. Finanční 
nástroje se používají na podporu investic, které budou podle očekávání finančně životaschopné a které 
nemohou získat dostatečné financování z tržních zdrojů. 

Hlava IV Obecného nařízení2 (články 37 až 46) obsahuje specifická ustanovení o finančních nástrojích 
podporovaných z Evropských strukturálních a investičních fondů. Členské státy a řídící orgány mohou 

používat finanční nástroje (FN) ve vztahu ke všem tematickým cílům (TC) na něž se vztahuje OP, a pro 

všechny fondy ESI. Při implementaci FN podle hlavy IV Obecného nařízení musí řídicí orgány, subjekty 
provádějící FF a subjekty provádějící dané FN postupovat v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména s těmi, které upravují poskytování státní podpory a zadávání veřejných zakázek. Kromě toho 
jsou implementační detaily stanoveny v související sekundární právní úpravě (nařízení v přenesené 
pravomoci a prováděcí nařízení)3. 

Finanční nástroje představují zvláštní kategorie výdajů ESIF a jejich úspěšný návrh a realizace závisí na 
správném vyhodnocení mezer a potřeb trhu. Proto Obecné nařízení obsahuje mj. ustanovení, podle 
kterého by finanční nástroje měly být navrženy na základě předběžného posouzení. Povinnost provést 
předběžné hodnocení FN v rámci přípravy operačního programu vyplývá z článku 37 Obecného 
nařízení. Stává se tak nezbytnou součástí přípravy OP, která výrazně přispívá ke zkvalitnění jeho 
provádění, zajištění větší koordinovanosti a především k zajištění budoucí úspěšné realizace a 

                                                           
1 Nařízení (EU, EURATOM) č. 966/2012 Evropského parlamentu a Rady ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví 
finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002, Úř. v. EU č. 
L 298 ze dne 26.10.2012, str. 1. 
2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, 
Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a 
Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Úř. v. EU č. L 347 ze dne 
20.12.2013, str. 320. 
3 V tuto chvíli zejména již uvedené prováděcí nařízení Komise (EU) č. 964/2014 a nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) č. 480/2014 ze dne 3. března 2014, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1303/2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 
rybářském fondu a o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, Úř. v. EU č. L 138 ze dne 13. 5. 2014, str. 
5. 



 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování poradenských 
služeb: Bližší specifikace předmětu smlouvy 

 

2 

efektivnosti využití prostředků určených na finanční nástroje. Veřejnou zakázku vyhlašuje Ministerstvo 
průmyslu a obchodu v souvislosti s aktualizací a přípravami předběžného posouzení pro resortu 
průmyslu a obchodu. 

Cílem prací prováděných v rámci veřejné zakázky je příprava vstupů v rozsahu a formě dle zadání 
zadavatele za účelem provedení aktualizace předběžného posouzení FN OP PIK podle čl. 37 odst. 2 
Obecného nařízení.  

Zadavatel předpokládá aktualizaci předběžného posouzení FN OP PIK zejména, avšak ne výlučně, 
v následujících dílčích oblastech: 

 Ověření nastavení záruk pro MSP v SC 2.1 

 Návrh implementace kapitálových a kvazikapitálových nástrojů v SC 1.2 a 2.1 po ukončení 

projektu NIF 

 Návrh finančního nástroje pro regeneraci brownfields 

 

Zadavatel bude na základě uzavřené smlouvy o poskytování poradenských služeb oprávněn 
u dodavatele objednávat plnění, které bude zahrnovat aktualizaci předběžného posouzení, včetně 
oponentury a to až do k do vyčerpání finančního limitu.  

Dodavatel musí pro účely realizace veřejné zakázky představit komplexní tým, který bude připraven 
flexibilně plnit úkoly spojené se zakázkou (vzhledem k zaměření zakázky je předpokladem účast 
kvalifikovaného experta z finanční oblasti – bankovní a kapitálové instrumenty). 

Dodavatel také dle potřeby zapojí do výše uvedených fází zpracování předběžného posouzení subjekty, 
které identifikuje během plnění úkolů této veřejné zakázky a které reprezentují skupinové zdroje 
informací (např. profesní a oborové reprezentace, vybraný vzorek potenciálních konečných příjemců 
apod.). 

 

2. Metodika a zdroje 

Předběžné posouzení FN je strukturováno do dvou bloků a sedmi dílčích okruhů, které podrobněji 
definuje článek 37 odst. 2 písm. a) až f) Obecného nařízení (viz také bod 2.2 zadávací dokumentace): 

Blok I.: Analýza tržní situace 

a) analýza selhání trhu, 

b) posouzení přidané hodnoty finančních nástrojů, 

c) odhad dodatečných veřejných a soukromých zdrojů. 

 



 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování poradenských 
služeb: Bližší specifikace předmětu smlouvy 

 

3 

Blok II.: Návrh vhodné strategie 

a) posouzení zkušeností získaných v minulosti, 

b) navrhovaná investiční strategie, 

c) očekávané výsledky, 

d) Přezkoumatelnost závěrů hodnocení. 

 

Následující odstavec 3 článku 37 Obecného nařízení pak stanoví procesní náležitosti související 
s předběžným posouzením FN: 

3. Předběžné posouzení uvedené v odstavci 2 lze provádět postupně. Musí však být v každém 
případě dokončeno dříve, než řídicí orgán rozhodne, že finanční nástroj obdrží příspěvek z 
programu. 

Do tří měsíců od dokončení předběžných posouzení finančních nástrojů se zveřejní souhrnný 
přehled jejich zjištění a závěrů. 

Předběžné posouzení se pro informaci předkládá monitorovacímu výboru v souladu s pravidly 
pro daný fond. 

Aktualizace předběžného posouzení FN OP PIK a související veřejná zakázka se budou primárně řídit 
těmito ustanoveními Obecného nařízení a dále relevantními částmi několikadílné metodiky Evropské 
Komise4: 

- General methodology covering all thematic objectives - Quick reference guide  
- General methodology covering all thematic objectives - Volume I  
- Strengthening research, technological development and innovation (Thematic objective 1) - 

Volume II  
- Enhancing the competitiveness of SME, including agriculture, microcredit and fisheries 

(Thematic objective 3) - Volume III  
- Supporting the shift towards low-carbon economy (Thematic objective 4) - Volume IV  
- Financial instruments for urban and territorial development - Volume V  

Tyto metodické pokyny Komise představují osvědčené postupy pro naplnění požadavků článku 37 
odst. 2 Obecného nařízení a tvoří proto základní metodologický rámec pro přípravu předběžného 
posouzení finančních nástrojů. Při zpracování jednotlivých okruhů předběžného posouzení FN budou 
dodavatel a zadavatel postupovat podle této metodiky Komise. Kromě těchto a dále uvedených zdrojů 
může zadavatel poskytnout dodavateli pro realizaci veřejné zakázky další relevantní data a materiály, 
které se ukáží jako nezbytné pro další práce na veřejné zakázce. Další než uvedené zdroje může kromě 
zadavatele navrhnout též dodavatel.  

Dílčí i celkové závěry předběžného posouzení mohou být předmětem diskuse s relevantními 
stakeholdery, včetně Ministerstva financí (MF) a Ministerstva pro místní rozvoj (MMR). Zároveň budou 
                                                           
4 Ke dni 20.6.2018 byly všechny uvedené části metodiky Komise dostupné na webové adrese 

http://ec.europa.eu/regional_policy/cs/information/legislation/guidance/ 

http://ec.europa.eu/regional_policy/cs/information/legislation/guidance/


 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování poradenských 
služeb: Bližší specifikace předmětu smlouvy 

 

4 

závěry předběžného posouzení zveřejněny a pro informaci předloženy monitorovacímu výboru. 
Zadavatel může v této souvislosti vyzvat dodavatele např., avšak nejen, k doplnění expertních 
stanovisek k obdrženým připomínkám. Kromě toho mohou být průběžné i finální závěry předběžného 

posouzení předmětem diskuse s Evropskou komisí a zadavatel může rovněž po dodavateli požadovat 
např. detailní podklady pro jednání s EK k požadovaným bodům apod.  

Na základě obecného nařízení a dalších relevantních dokumentů uvedených výše jsou stanoveny 
základní principy a struktura předběžného posouzení, které je třeba při zpracování zakázky naplnit. 
Tyto principy uvádíme níže: 

 

2.1. Analýza tržní situace 

Za účelem vytvoření strategického rámce pro finanční nástroje je třeba vzít v úvahu příslušný kontext, 
který odůvodňuje použití ESI fondů. Jakmile jsou tato východiska upřesněna, může být identifikováno 
selhání trhu nebo sub-optimální investiční situace, které se týkají finančních nástrojů, a to na základě 
analýzy finančních potřeb nebo mezer v tržním financování, zkoumání rovnováhy mezi nabídkou a 
poptávkou v dané investiční oblasti podle strategie, včetně jejich možného budoucího vývoje. Analýza 
tržní situace se soustředí zejména na analýzu vývoje souvisejících ukazatelů na finančním trhu, ale i 
v cílových skupinách, tržní průzkum a pohovory se zástupci cílových skupin. 

Analýza tržní situace by měla být založena na výsledcích kvantitativního a kvalitativního průzkumu a 
bude obsahovat analýzu trendů relevantních segmentů finančního trhu a potřeb financování cílových 
skupin ve vztahu k cílům operačního programu. Analýza by měla identifikovat oblasti s obtížným 
přístupem k financování u cílových skupin včetně zdůvodnění. 

 

Jsou-li zjištěny nedostatky v tržním financování, měla by analýza posoudit přidanou hodnotu jejich 
řešení za využití finančních nástrojů. Dále by analýza měla zkoumat komplementaritu a soulad 
navrhovaných finančních nástrojů s ohledem na existující veřejné či soukromé zásahy při řešení 
stejných investičních oblastí. 

Pro každou z prioritních investičních oblastí by analýza měla věnovat zvláštní pozornost identifikaci 
realistického modelu, typu finančních produktů nejlépe se hodících pro řešení investičních potřeb a 
objem potřebného financování. Součástí bude také odhadovaný harmonogram přípravy FN a investic, 
stejně jako posouzení možných kombinací s granty, subvencemi úrokových sazeb a subvencemi 
poplatků za záruky a granty technické podpory v rámci samotného FN. Na základě těchto poznatků 
budou v bloku II. navrženy možnosti investiční strategie finančních nástrojů, včetně produktů a skupin 
konečných příjemců, možností řízení a implementace, prováděcích pravidel a pravidel pro výběr 
manažera. 

Pro každou z cílových investičních oblastí uvedených výše se analýza bude týkat zejména následujících 
bodů. Tento předpokládaný rozsah může být upraven podle požadavků ŘO, Komise, MMR, MF apod.: 

a) Analýza selhání trhu 

1. Identifikace selhání trhu, jeho typ a rozsah a suboptimální investiční situace. 



 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování poradenských 
služeb: Bližší specifikace předmětu smlouvy 

 

5 

2. Identifikace a hodnocení tržních segmentů z hlediska potenciálních typových projektů, 
odhadovaného rozmezí způsobilých nákladů projektů, a z hlediska fáze životního cyklu 
podniku (počáteční fáze podnikání, růstová fáze, případně podrobnější segmentace). V tomto 
bodě budou využity kvantitativní a kvalitativní metody zjišťování včetně nástrojů průzkumu 
trhu. 

3. Analýza objemu zdrojů ESIF, které mají být přiděleny na FN s cílem přilákat další investory 
a zaplnit investiční mezeru. 
 

b) Posouzení přidané hodnoty finančních nástrojů 

1. Možný přínos FN ke strategii a k očekávaným výsledkům příslušného programu. 
2. Přidaná hodnota FN, soulad s jinými formami veřejných intervenci zaměřených na stejné 

selhání trhu k omezení překryvů – zejména s ohledem na dotační podporu, ale i další 
komplementarity a synergie (včetně FN v unijních programech COSME, HORIZON 2020 atd.) 
s cílem zpřehlednit mechanismus podpory podnikání v ČR. 

3. Identifikace potřeb, překážek a příležitostí pro využití finančních nástrojů. 
4. Možné řešení veřejné podpory, včetně přiměřenosti zamýšleného zásahu na zjištěné potřeby 

trhu. 
5. Opatření k minimalizaci narušení trhu vyplývající z implementace FN. 
6. Posouzení zaměření intervencí FN v každé prioritní ose včetně identifikace hlavních cílových 

skupin a typu příjemců, posouzení navrhovaných cílových skupin příjemců – v případě 
podnikatelských subjektů se zvláštním zřetelem na posouzení účelnosti podpory nejenom pro 
malé a střední podniky, ale i velké podniky. 

7. Představení typových projektů a srovnání s jinými formami podpory. 
8. Konsistence finančních alokací finančních nástrojů: (i) vyhodnocení souladu alokace 

rozpočtových zdrojů na jednotlivé finanční nástroje s cíli programu (ii) zhodnocení, zda alokace 
odpovídají vybraným formám podpory (iii) celkové posouzení a zhodnocení finančního plánu 
finančních nástrojů, (iv) posouzení absorpční kapacity finančních nástrojů (v) posouzení 
vhodných forem podpory v souladu s Obecným nařízením 

c) Odhad dodatečných veřejných a soukromých zdrojů 

1. Odhad dodatečných veřejných a soukromých zdrojů, které potenciálně daný FN přiláká. 
2. Spolufinancování ze soukromých zdrojů až na úroveň konečného příjemce. 
3. Identifikace klíčových hráčů (např. individuálních investorů, podniků, veřejných subjektů, 

institucí na finančním trhu a dalších subjektů) a odhad výše jejich finančních závazků na 
projekty v cílových tržních segmentech. 

4. Očekávaný pákový efekt. 
5. Posouzení potřeby a úroveň preferenčního odměňování pro soukromé investory, je-li to 

relevantní s ohledem na předcházející závěry. 

 

2.2. Návrh vhodné strategie 

Výsledky analýzy prováděné v rámci bloku I. budou tvořit základní vstup pro blok II. za předpokladu, že 
analýza tržní situace podpoří závěr, že selhání trhu a nedostatečné investiční situace lze účinně řešit 
prostřednictvím finančních nástrojů. Blok II. navrhne vhodnou investiční strategii, posoudí míru 
zohlednění priorit Evropské unie, navrhne postupy pro implementaci, monitorování, hodnocení a řízení 



 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování poradenských 
služeb: Bližší specifikace předmětu smlouvy 

 

6 

FN, mj. na základě poznatků a zkušeností s implementací předchozích podpor. Navrhne vhodné 
ukazatele a očekávané výsledky a milníky včetně jejich věcného nastavení a hodnot. 

Analýza by měla vzít v úvahu cíle každého navrhovaného finančního nástroje, aby mohl být definován 
rozsah, zaměření a časový rámec investiční strategie, a to včetně zohlednění dosavadních zkušeností. 
To by mělo také zahrnovat posouzení vhodných variant pro řízení FN včetně vhodných způsobů výběru 
správce fondu fondů/FN (příjemce) a finančních zprostředkovatelů, jejich odměňování, odpovědnosti 
a sdílení rizik a výnosů. 

Tato analýza by měla zahrnovat také posouzení formy a výše potřebného financování a další konkrétní 
parametry na úrovni produktů pro konečné příjemce. Navrhovaná investiční strategie musí vzít v úvahu 
legislativní rámec pro finanční nástroje ESIF a případně též identifikovat části vhodné strategie 
finančních nástrojů, které nejsou realizovatelné s podporou z ESIF. 

Společně pro všechny tematické cíle, prioritní osy, specifické cíle a aktivity, kde je uvažováno využití 
finančních nástrojů, budou v rámci bloku II. provedeny zejména následující činnosti. Tento 
předpokládaný rozsah může být upraven podle požadavků ŘO, Komise, MMR, MF apod.: 

a) Posouzení zkušeností získaných v minulosti 

1. Závěry vyvozené z implementace podobných nástrojů v minulosti. 
2. Analýza ex-ante hodnocení provedených v minulosti. 
3. Přehled zahraničních zkušeností s obdobnými finančními nástroji 
4. Aplikace těchto zkušeností na současné podmínky (“lessons learnt“).  

b) Navrhovaná investiční strategie 

1. Identifikace forem finančních nástrojů a výše rozpočtu (dluhové, kapitálové, záruční nebo jiné 
finanční nástroje) včetně případné kombinace s grantovou podporu. 

2. Identifikace nejvhodnějších možností implementace s ohledem na potřeby identifikované 
v závěrech bloku I. a na základě posouzení dosavadních zkušeností.  

3. Předpokládané zapojení subjektů v doporučované variantě implementace finančních nástrojů 
včetně dělby rizik (zahrne i očekávanou ztrátovost a naopak očekávanou dělbu výnosů) 
a vhodných nástrojů pro výpočet nákladů a poplatků spojených s řízením včetně 
odhadovaného rozmezí výše těchto nákladů a poplatků pro jednotlivé nástroje. 

4. Způsob zajištění finančního a věcného monitoringu a evaluace provádění FN. 
5. Pro každý finanční nástroj konkrétní parametry finančních produktů zajišťující adekvátní reakci 

na potřeby trhu včetně: minimální a maximální výše nákladů projektu konečného příjemce, 
podíl prostředků na celkových způsobilých výdajích, druh způsobilých výdajů, požadavky na 
zajištění, odhadovaná úroková sazba nebo jiná cena produktu pro klienta za stávajících 
podmínek (rozmezí dle rizikového profilu projektů) atd. 

6. Kroky nezbytné k implementaci finančního nástroje včetně očekávaného časového 
harmonogramu. 

7. Posouzení relevance a přínosů začlenění finančních nástrojů do případného národního fondu 
fondů. 

8. Plánovaná strategie ukončení finančního nástroje (uzavření životního cyklu). 
9. Zajištění konzistence a koherence investiční strategie v návaznosti na závěry bloku I.: 

posouzení, zda navrhované FN jsou konsistentní s odpovídajícími tematickými cíli, prioritními 
osami, investičními prioritami a specifickými cíli, posouzení souladu navržené investiční 
strategie s ostatními relevantními národními strategickými dokumenty, ověření 



 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování poradenských 
služeb: Bližší specifikace předmětu smlouvy 

 

7 

komplementarity a potenciálních synergií, posouzení celkové logiky, struktury a obsahu 
investiční strategie. 

10. Horizontální principy a integrované přístupy: zhodnocení přiměřenosti plánovaných opatření 
k podpoře rovných příležitostí, opatření k předcházení diskriminace a opatření k podpoře 
udržitelného rozvoje. 

11. Regionální dimenze a integrované přístupy: zhodnocení pojetí a způsobu zapracování 
regionální dimenze v investiční strategii včetně integrovaných přístupů, zhodnocení, jak a do 
jaké míry zohledňuje investiční strategie specifické regionální potřeby a regionální rozdíly, 
zhodnocení relevance zařazení navržených územních jednotek či funkčních území k podpoře 
poskytované v rámci programu, včetně regionálních aktérů, 

12. Nástroje pro zohlednění principu partnerství při přípravě, řízení a monitorování FN podle 
zvolené investiční strategie. 

13. Vyhodnocení adekvátnosti vyčleněných lidských zdrojů a administrativní kapacity pro řízení FN 
na straně ŘO. 

c) Očekávané výsledky 

1. Specifikace očekávaných výsledků a výstupů FN.  
2. Definice výchozích a cílových hodnot na základě konkrétního příspěvku FN k cílům prioritních 

os a specifických cílů. 
3. Přezkoumání předpokladu existence kauzální vazby mezi navrženými intervencemi, jejich 

výstupy a výsledky, identifikace a posouzení externích faktorů, které by mohly ovlivnit 
předpokládané výsledky, posouzení či doporučení, jaké předpoklady musí být splněny, aby 
navržená opatření vedla k požadovaným změnám. 

4. Kvantifikace výchozích a cílových hodnot indikátorů: volba vhodných ukazatelů, doporučení 
nebo odkazy na zdroje a metody pro kvantifikaci hodnot indikátorů, kvantifikace cílových 
hodnot ukazatelů s ohledem na navrhované alokace, zaměření intervencí a formy podpory. 

5. Vhodnost stanovených milníků: posouzení dostupnosti dat pro určení milníků, nadefinování 
relevantních milníků a jejich cílových hodnot. 
 
 

2.3. Hlavní zdroje 
 

1. Dohoda o partnerství  
2. Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020, verze 10.0 ze dne 

12. 11. 2014 a související dokumenty Řídícího orgánu (MPO) 
3. Národní program reforem ČR 2012 (usnesení vlády č. 271/2012) 
4. Aktualizace Státní energetické koncepce ČR (usnesení vlády č. 803/2012) 
5. Národní inovační strategie ČR (usnesení vlády č. 714/2011) 
6. Strategie regionálního rozvoje ČR  
7. Strategický rámec udržitelného rozvoje   
8. Koncepce podpory malých a středních podnikatelů na období let 2014 – 2020 (usnesení vlády 

č. 923/2012) 
9. Strategie mezinárodní konkurenceschopnosti ČR pro období 2012 – 2020 (usnesení vlády č. 

713/2011) 
10. Strategie Evropa 2020:  Strategie pro inteligentní a udržitelný růst podporující začlenění 
11. Strategie Energie 2020: Strategie pro konkurenceschopnou, udržitelnou a bezpečnou energii  
12. Sdělení Komise: Unie inovací, Evropa méně náročná na zdroje, Plán pro Evropu účinněji 

využívající zdroje, Průmyslová politika pro éru globalizace 



 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování poradenských 
služeb: Bližší specifikace předmětu smlouvy 

 

8 

13. Metodický pokyn pro přípravu programových dokumentů pro programové období 2014 – 2020 
a další metodické materiály vydané MMR-NOK (Metodický pokyn pro evaluace, Metodický 
pokyn pro monitorování fondů Společného strategického rámce, Metodické doporučení pro 
způsobilost výdajů a jejich vykazování, Metodický pokyn Zásady tvorby a používání indikátorů, 
Národní číselník indikátorů pro programové období 2014-2020 a další).  

14. Metodický pokyn finančních toků programů spolufinancovaných z Evropských strukturálních 
fondů, Fondu soudržnosti a Evropského námořního a rybářského fondu na programové období 
2014 – 2020, Ministerstvo financí, poslední znění 

15. Metodický pokyn veřejné podpory v evropských strukturálních a investičních fondech v české 
republice, poslední znění 

16. Metodické doporučení pro implementaci finančních nástrojů v programovém období 2014-
2020, Ministerstvo pro místní rozvoj, poslední znění 

17. Metodické doporučení pro implementaci finančních nástrojů v programovém období 2014-
2020, Ministerstvo pro místní rozvoj, poslední znění 

18. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o 
společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 
Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním 
a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Úř. v. EU č. L 347 ze dne 20.12.2013, 

19. Nařízení Komise v přenesené pravomoci č. 480/2014, kterým se doplňuje nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013  

20. Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 

21. Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů 

22. Zákon č. 47/2002 Sb., o podpoře malého a středního podnikání a o změně zákona č. 2/1969 
Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů 

23. Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

24. Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 
108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem 

25. Interní materiály MPO a Pracovní skupiny pro finanční nástroje OPPIK, zejména návrhy 
programů podpory 

26. Předběžné posouzení finančních nástrojů Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 2014 – 2020, 2015 

27. Aktualizace Předběžného posouzení finančních nástrojů Operačního programu Podnikání a 
inovace pro konkurenceschopnost 2014 – 2020, 2017 

28. Ex-ante hodnocení Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014 
– 2020., červen 2014 

29. Ex-ante posouzení využití finančních nástrojů v OP Praha - pól růsu ČR, 2014 
30. Analýza věcných priorit a potřeb jednotlivých oblastí v působnosti MPO pro zaměření podpory 

ze strukturálních fondů EU v příštím programovacím období (2014+), zpracovatel: 
BermanGroup, s.r.o., listopad 2010 

31. Guidance on State aid in European Structural and Investment (ESI) Funds Financial 

instruments in the 2014-2020 programming period 
32. Zpráva o vývoji malého a středního podnikání a jeho podpoře v roce 2017, MPO, 2017 
33. České startupy, Aspen, 2016 



 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování poradenských 
služeb: Bližší specifikace předmětu smlouvy 

 

9 

34. Start-up report, Keiretsu, 2018  

 



 

 
 

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování poradenských 
služeb: Vzor výzvy k poskytnutí plnění 

 

10 

Č. ……doplnit číslo výzvy….. 

VÝZVA K POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ 

PODLE SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 

uzavřené dne XX.XX.2018 (dále jen „Smlouva") 

mezi 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
IČ:   47609109 
DIČ:   CZ47609109, neplátce DPH 
Se sídlem:  Na Františku 32, Praha 1, PSČ: 110 15 
Zastoupená:  Ing. Petrem Porákem, pověřeným řízením odboru P01 a finančních 

nástrojů 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
Č. účtu:   1525001/0710 
(dále jen „Klient“) na straně jedné 

 

a  

Deloitte Advisory s.r.o. 
IČ:   275 82 167 

DIČ:   CZ 275 82 167 

Se sídlem:  Praha 8, Karolinská 654/2, PSČ 186 00 

Zastoupená: Ing. Pavel Šiška 
Zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 113225 
Bankovní spojení:  
Č. účtu:     
(dále jen „Poradce“)  

I. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění dle této výzvy je …..doplní Klient v dané výzvě…..  

2. Předmětem plnění dle této výzvy je dále …..doplní Klient v dané výzvě….. 

 

II. Další ujednání 

1. Kontaktní osobou Klienta je v tomto případě …..doplní Klient v dané výzvě…... Kontaktní 

osobou Poradce je v tomto případě …doplní uchazeč v dané výzvě…...  

2. Místem plnění je v tomto případě sídlo Klienta. 



 

 
 

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování poradenských 
služeb: Vzor výzvy k poskytnutí plnění 

 

11 

3. Klient předpokládá splnění předmětu plnění výzvy v termínu …..doplní Klient v dané výzvě…..  

4. Doba plnění počíná běžet dnem, kdy byly Klientem schváleny rozsah a termín splnění za 

plnění a končí dnem akceptace hotového díla. 

III. Zvláštní ustanovení 

1. Podmínky, které nejsou sjednány v této výzvě, se řídí podmínkami sjednanými ve Smlouvě. 

 

V Praze dne …doplní Klient v dané výzvě…………. 

 

……prostor pro podpis za Klienta……………………….. 

Česká republika – Ministerstvo  

průmyslu a obchodu 

 

…jméno doplní Klient v dané výzvě… 

…pozici doplní Klient v dané výzvě… 

 

 

 

Převzal za Poradce:……doplní Poradce v dané výzvě………………. 

 

Dne:……… …doplní Poradce v dané výzvě…………………………………. 

 

Podpis: ……prostor pro podpis za Poradce……………………….. 


